

Recebemos de L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 15/06/2021 Dest/Rem: INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS Valor Total: R\$ 114,31

NF-e  
N° 000.009.301  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
PARA ESCRITÓRIO**



Rua São Mateus, 41, - Água Branca -  
CONTAGEM - MG  
Fone: (31)3353-2001 - CEP: 32371-130

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
N° 000.009.301  
SÉRIE 001  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3121 0614 7118 2500 0129 5500 1000 0093 0110 3054 2806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
<https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OP

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214202143992 - 15/06/2021 10:37:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0018818630040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
14.711.825/0001-29

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS		CNPJ / CPF 17.359.415/0001-59	DATA DA EMISSÃO 15/06/2021
ENDEREÇO RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170		BAIRRO / DISTRITO RESSACA	CEP 32.113-460
MUNICÍPIO CONTAGEM	UF MG	TELEFONE / FAX (31)3352-3855	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA SAÍDA 15/06/2021
			HORA DA SAÍDA 10:35

**DUPLICATAS**

Número 001  
Vencimento 23/06/2021  
Valor R\$ 114,31

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 114,31
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IRI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 114,31

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emit/Remet	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	DI. SE. C/OSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	IRF
01186	MARCA TEXTO AMARELO	96082000	0102	5102	UN	3,00	1,64	0,00	4,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01188	MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	1,00	1,64	0,00	1,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01487	MARCA TEXTO LARANJA	96082000	0102	5102	UN	2,00	1,72	0,00	3,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01535	FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP FITPEL	59061000	0500	5405	UN	8,00	3,47	0,00	27,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01343	FITA ADESIVA 12MM X 40M	59061000	0500	5405	UN	3,00	1,51	0,00	4,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01227	ETIQUETA DE PREÇO	96081000	0500	5405	UN	3,00	1,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01558	CANETA COMPACTOR AZUL	96081000	0500	5405	UN	6,00	0,74	0,00	4,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01560	CANETA COMPACTOR PRETA	96081000	0500	5405	UN	4,00	0,74	0,00	2,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01559	CANETA COMPACTOR VERMELHA	96081000	0500	5405	UN	2,00	0,74	0,00	1,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01129	TESOURA ESCOLAR	82130000	0500	5405	UN	3,00	2,86	0,00	8,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01417	CANETA COMPACTOR JETLUX C/ 4 UNIDADES	59061000	0500	5405	UN	1,00	8,90	0,00	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01540	BORRACHA BRANCA 20 PREMIER	40169200	0500	5405	UN	2,00	0,59	0,00	1,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01615	BLOCO ADESIVO 76X76MM COLORIDO 400 FLS	48201000	0500	5405	UN	2,00	18,26	0,00	36,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01494	REGUA 30 CM ALUMINIO	90172000	0500	5405	UN	1,00	4,96	0,00	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TC 001/2020	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



## Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

<b>Banco Recebedor:</b>	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
<b>Pagador Final / Efetivo</b>	
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59
<b>Nome:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>Conta de débito:</b>	1532   003   00003657-9

<b>Representação numérica do código de barras:</b>	75691.30896 01041.460302 00317.550010 1 86600000011431
<b>Instituição Emissora - Nome do Banco:</b>	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
<b>Código do Banco:</b>	756
<b>Código do ISPB:</b>	02038232
<b>Beneficiário original / Cedente</b>	
<b>Nome Fantasia:</b>	<b>LR PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA</b>
<b>Nome/Razão Social:</b>	<b>LR PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA</b>
<b>CPF/CNPJ:</b>	<b>14.711.825/0001-29</b>
<b>Pagador Sacado</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59
<b>Pagador Final - Correntista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59

<b>Data do Vencimento:</b>	23/06/2021
<b>Data de Efetivação / Agendamento:</b>	23/06/2021
<b>Valor Nominal do Boleto:</b>	114,31
<b>Juros (R\$):</b>	0,00
<b>IOF (R\$):</b>	0,00
<b>Multa (R\$):</b>	0,00
<b>Desconto (R\$):</b>	0,00
<b>Abatimento (R\$):</b>	0,00
<b>Valor Calculado (R\$):</b>	114,31
<b>Valor Pago (R\$):</b>	114,31
<b>Identificação do Pagamento:</b>	NFE 2021 9.301

<b>Data/hora da operação:</b>	23/06/2021 11:01:10
-------------------------------	---------------------

<b>Código da operação:</b>	074169487
<b>Chave de segurança:</b>	T0QR69ELF2Z98PW4

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101  
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
 Ouvidoria: 0800 725 7474  
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

291

23/06/2021 11:0



756

75691.30896 01041.460302 00317.550010 1 86600000011431

Local de pagamento <b>PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB</b>					Vencimento <b>23/06/2021</b>
Beneficiário <b>L&amp;R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA</b> <b>14.711.825/0001-29</b>					Cooperativa contratante/Cód. Beneficiário <b>3089/414603</b>
Data do documento <b>15/06/2021</b>	N. documento <b>NFE9301</b>	Espécie <b>DM</b>	Aceite <b>N</b>	Data processamento <b>15/06/2021</b>	Nosso número <b>3175-5</b>
Uso do Banco	Carteira <b>1</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>0,00</b>	Valor	Valor documento <b>114,31</b>
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário) <b>A partir 24/06/2021 Juros 0,33%/dia</b> <b>A partir 24/06/2021 multa de 5,00%</b> <b>BOLETO REF NOTA FISCAL 9301</b>  EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB COOPERATIVA CONTRATANTE 3089 SICOOB CREDIOESTE					(-) Desconto / Abatimento
					(-) Outras deduções
					(+) Mora / Multa
Pagador <b>INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS</b> <b>17.359.415/0001-59</b> <b>RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170</b> <b>RESSACA</b> <b>CONTAGEM - MG</b> <b>32113-460</b>					(+) Outros acréscimos
Beneficiário Final					(=) Valor cobrado



Autenticação mecânica - Ficha de compensação



L&R PAPELARIA  
Qualidade e Rapidez na Entrega  
Rua São Mateus  
Água Branca - CONTAGEM  
(31)3353-2001 (31)3353-2001

ORÇAMENTO/PEDIDO: **19720**  
STATUS: ABERTO  
EMIÇÃO: 15/06/2021  
VENDEDOR:: PEDRO HENRIQUE

A/C: GLORIA

APROVADO EM: 15/06/2021 POR:

RODRIGO REZENDE

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS CÓDIGO: 213  
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 FONES: (31)3352-3855  
BAIRRO: RESSACA  
CIDADE: CONTAGEM MG 32113-460 CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59

Outras Informações:

FORMA PAGTO:: 23/06/2021

VALIDADE:: 7 DIAS

PRAZO ENTREGA:: 1 DIA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	SUBTOTAL:
01186	MARCA TEXTO AMARELO	UN	3,00	1,64	4,92
01188	MARCA TEXTO ROSA	UN	1,00	1,64	1,64
01487	MARCA TEXTO LARANJA	UN	2,00	1,72	3,44
01535	FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP FITPEL	UN	8,00	3,47	27,76
01343	FITA ADESIVA 12MM X 40M	UN	3,00	1,51	4,53
01227	ETIQUETA DE PREÇO	UN	3,00	1,00	3,00
01558	CANETA COMPACTOR AZUL	UN	6,00	0,74	4,44
01560	CANETA COMPACTOR PRETA	UN	4,00	0,74	2,96
01559	CANETA COMPACTOR VERMELHA	UN	2,00	0,74	1,48
01129	TESOURA ESCOLAR	UN	3,00	2,86	8,58
01417	CANETA COMPACTOR JETLUX C/ 4 UNIDADES	UN	1,00	8,90	8,90
01540	BORRACHA BRANCA 20 PREMIER	UN	2,00	0,59	1,18
01615	BLOCO ADESIVO 76X76MM COLORIDO 400 FLS	UN	2,00	18,26	36,52
01494	REGUA 30 CM ALUMINIO	UN	1,00	4,96	4,96

Observações:

R\$ SUBTOTAL: 114,31  
R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL:

**114,31**

ESPAÇO RESERVADO AO \_\_\_\_\_

DATA DA ENTREGA: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

NOTA FISCAL Nº.....: \_\_\_\_\_

Assinatura

14.711.825/0001-29

L & R PAPELARIA E SUPRIMENTOS

PARA ESCRITÓRIO LIDA

Rua São Mateus, n.º 41

Água Branca - CEP: 32.371-136

CONTAGEM - MG

293

# ORÇAMENTO



**DHEL DISTRIBUIDORA EIRELI**  
RUA PREFEITO GIL DINIZ, 121 - Bairro: ARCADIA  
Cidade: CONTAGEM/MG - CEP: 32.041-290 - Fone: (31)3398-3631 / (31)3398-3631  
Cnpj: 09.454.014/0001-50 - Inscrição Estadual: 0010654870004

Número: 029388  
Validade: 16/07/2021

Cliente: **INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS** CNPJ: 17.359.415/0001-59 IE: ISENT0  
Endereço: **RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170** Bairro: **RESSACA**  
Cidade: **CONTAGEM** UF: **MG** CEP: **32.113-460**  
Telefone: (31)3352-3855 / ( ) - Tipo Frete: 0 - POR CONTA DO EMITENTE

Item	Produto	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	1704	MARCA TEXTO LUMINI AMARELO	UNIDADE	3,000	2,3900	7,17
2	2973	MARCA TEXTO LUMINI ROSA	UNIDADE	1,000	2,3900	2,39
3	4317	MARCA TEXTO LUMINI LARANJA	UNIDADE	2,000	2,3900	4,78
4	6893	FITA ADELBRAS 48MMX100M TRANSP QUALITAPE	ROLO	8,000	8,2100	65,68
5	1832	FITA DUREX ADELBRAS 12X50 MT	UNIDADE	3,000	1,4000	4,20
7	5987	SACO ZIP VABENE N2 6X8,5 C/100	PACOTE	4,000	6,7000	26,80
8	3910	TESOURA ESCOLAR TRIS/ARCOCIS	C/100 UNIDADE	3,000	3,9800	11,94
9	3373	BORRACHA MERCUR VERDE	UNIDADE	2,000	1,7000	3,40
11	5221	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM	UNIDADE	1,000	6,9800	6,98
12	3412	POST-IT 38X50MM C/4 BLOCOS COLORIDOS	PACOTE	2,000	9,9000	19,80
13	4504	JOGO DE CANETA JET LUX C/4 (ROXO/ROSA/LARANJA E AZUL CLARO)	UNIDADE	1,000	13,5000	13,50
14	5928	ETIQUETA ADESIVA FITACREL N 6 39X20 mm	ROLO	3,000	8,3000	24,90
15	1681	CANETA CRISTAL BIC DIVERSA AZUL	UNIDADE	6,000	0,9500	5,70
16	1681	CANETA CRISTAL BIC DIVERSA PRETA	UNIDADE	4,000	0,9500	3,80
17	1681	CANETA CRISTAL BIC DIVERSA VERMELHA	UNIDADE	2,000	0,9500	1,90

Forma Pcto: **BOLETO** Condição Pcto: **28 DIAS** Emissão: **15/06/2021** Total: **202,94**

Qtde Volumes: **45,000** Frete: **0,000** Peso: **45,000** Volume(m³): **0,000** Desconto:

Vendedor: **SABRINA**

### Observações

SRT NOVO ELDORADO - ESCRITÓRIO

09.454.014/0001-50  
DHEL DISTRIBUIDORA EIRELI  
Av. Prefeito Gil Diniz, n.º 121  
Bairro Fonte Grande - CEP: 32.013-650  
CONTAGEM - MG

294

INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS 17.359.415/0001-59

Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170 Bairro Ressaca/Contagem-MG

CEP: 32.113-460

**COTAÇÃO DE MATERIAL - A/C: GLÓRIA**

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT.	V.TOTAL
1	1	UNID	REGUA/ALUMINIO 30CM	R\$ 5,99	R\$ 5,99
2	1	UNID	BLOCO ADESIVADO 76X76MM COLOR	R\$ 19,90	R\$ 19,90
3	1	UNID	BORRACHA BCA Nº20	R\$ 0,99	R\$ 0,99
4	1	CONJ	CANETA COMPACTOR C/4UNIDS COLOR	R\$ 10,98	R\$ 10,98
5	1	UNID	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	R\$ 2,99	R\$ 2,99
6	1	UNID	CANETA COMPACTOR CORES DIVERSAS	R\$ 1,29	R\$ 1,29
7	1	UNID	ETIQUETA DE PREÇO	R\$ 3,99	R\$ 3,99
8	1	UNID	FITA ADESIVA 12MMX40M	R\$ 1,99	R\$ 1,99
9	1	UNID	FITA ADESIVA TRANSP:45MM X 45M	R\$ 3,98	R\$ 3,98
10	1	UNID	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	R\$ 2,29	R\$ 2,29
					R\$ 54,39

VENDEDOR(A): RODNEY FERNANDES

14 DE JUNHO 2021

05.210.207/0001-04  
 PAPELARIA AUREA LTDA. - EPP  
 Av. José Faria da Rocha, 1748  
 Eldorado - CEP 32315-040  
 Contagem - MG